
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 700/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANDREA 
MARA CICCIO, estabelecidas pela Portaria nº 591/2019-MP/SGJ-TA, no pe-
ríodo de 10/11ª 17/12/2019, a contar de 29/11/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor AUGUS-
TO RIBEIRO DE ALENCAR, estabelecidas pela Portaria nº 927/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 20/11 a 19/12/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CAR-
LOS ALVES DA SILVA, estabelecida pela Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 04/03 a 02/04/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CRIS-
TINA XAVIER DE CASTRO, estabelecidas pela Portaria nº 6872019-MP/SG-
J-TA, no período de 18/11 a 17/12/2019, a contar de 03/12/2019, para 
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor IVAN 
IKIKAME DE OLIVEIRA, estabelecida pela Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 20/11 a 19/12/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JA-
QUELINE DE MORAES ANDRADE, estabelecida pela Portaria nº 680/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 18/11 a 03/12/2019, a contar de 25/11/2019, 
para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JESSI-
KA ELISEA MARTINS DE AQUINO, estabelecidas pela Portaria nº 676/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 18/11 a 17/12/2019, a contar de 04/12/2019, 
para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JOIL-
MA MARTINS DA SILVA, estabelecida pela Portaria nº 675/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 30/12/2019, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LENON 
JOSE COSTA RAIOL, estabelecida pela Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 18/11 a 17/12/2019, para gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LORE-
NA MAYUMI DA ROCHA FUKAMI, estabelecida pela Portaria nº 172/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/12/2019, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MARIA 
ROSEMIRA LOBATO LOUREIRO, estabelecida pela Portaria nº 687/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 20/11 a 19/12/2019, a contar de 03/12/2019, 
para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MA-
RIALVA SOUZA DE AZEVEDO, estabelecida pela Portaria nº 675/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 18/11 a 17/12/2019, a contar do dia 25/11/2019, 
para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RAFA-
EL TEODORO CORREIA, estabelecida pela Portaria nº 248/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 04/03 a 02/04/2019, para gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SO-
NIA LUCIA SEABRA BRAGA, estabelecidas pela Portaria nº 687/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 04/011 a 03/12/2019, a contar de 22/11/2019, para 
gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora VERA 
REGINA CAMPOS SERRA, estabelecida pela Portaria nº 676/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 18/11 a 02/12/2019, a contar do dia 25/12/2019, para 
gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora VI-
VIANY DE PAULA BEZERRA ALVES, estabelecida pela Portaria nº 9/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/12/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 702/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ALISSON SILVA DIAS a gozar 8 (oito) dias de 
férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
116/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08 a 15/072019.
II - AUTORIZAR a servidora ANA PAULA NOGUEIRA DE ARAUJO FARIAS a 
gozar 16 (dezesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 602/2019-MP/SGJ-TA, no período de 27/02 a 
13/03/2020.
III - AUTORIZAR o servidor ANTONIO CARLOS ARAUJO PIRES a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 27/2019-MP/SGJ-TA, no período de 26/08 a 24/09/2019.
IV - AUTORIZAR a servidora ASTROGILDA DAS GRACAS AMARAL LIMA a 
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 

pela Portaria nº 74/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08/07 a 06/08/2019.
V - AUTORIZAR a servidora CEYLA THAISE SANTOS BRILHANTE a gozar 16 
(dezesseis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 430/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 22/01/2020.
VI - AUTORIZAR a servidora DEODATA DO CARMO RODRIGUES MAUES a 
gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 564/2019-MP/SGJ-TA, no período de 27/11 a 26/12/2019.
VII - AUTORIZAR a servidora INGRID RODRIGUES SANTOS a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria 
nº 117/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08/07 a 06/08/2019.
VIII - AUTORIZAR a servidora ISABEL JULIANA FERRAZ MARTINS a gozar 
12 (doze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 492/2019-MP/SGJ-TA, no período de 05 a 16/08/2019.
IX - AUTORIZAR o servidor FERNANDO PEDRO PENA FURTADO a gozar 4 
(quatro) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 347/2019-MP/SGJ-TA, no período de 11 a 14/12/2019.
X - AUTORIZAR a servidora MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE a gozar 
13 (treze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 403/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 19/01/2020.
XI - AUTORIZAR a servidora MISIA MARGARIDA CARLOS PEREIRA DE OLI-
VEIRA a gozar 15 (quinze) dias de férias restantes, suspensas, por neces-
sidade de serviço, pela Portaria nº 679/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07 
a 21/01/2020.
XII - AUTORIZAR o servidor RENAN LOUCHARD DA CUNHA CASTRO a go-
zar 2 (dois) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de servi-
ço, pela Portaria nº 492/2019-MP/SGJ-TA, no período de 13 a 14/08/2019.
XIII - AUTORIZAR o servidor SERGIO RICARDO REGO DE OLIVEIRA a gozar 
30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 202/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08/07 a 06/08/2019.
XIV - AUTORIZAR a servidora SIRLEY DE MARIA SANTOS DIAS a gozar 
3 (três) dias de férias restantes, suspensas restantes, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 474/2019-MP/SGJ-TA, no período de 03 a 
05/07/2019.
XV - AUTORIZAR a servidora TARCYA KARLYAN AMARAL GOMES a gozar 6 
(seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela 
Portaria nº 596/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07 a 12/01/2020.
XVI - AUTORIZAR o servidor WANDERLAN DE MELO BRITO a gozar 30 (trin-
ta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 
56/2019-MP/SGJ-TA, no período de 09/12/2019 a 07/01/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 11 de dezembro de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 704/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ANA AMELIA TAVARES CHOCRON a gozar 26 
(vinte e seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela Portaria nº 118/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 
16/08/2019.
II - AUTORIZAR o servidor ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS a go-
zar 26 (vinte e seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 722/2018-MP/SGJ-TA, no período de 08/07 a 
02/08/2019.
III - AUTORIZAR a servidora FAVIA GIHANNA DA SILVA SOUSA a gozar 23 
(vinte e três) dias de férias restantes, suspensas restantes, por necessida-
de de serviço, pela Portaria nº 467/2019-MP/SGJ-TA, no período de 25/07 
a 16/08/2019.
IV - AUTORIZAR o servidor KEISSON AZEVEDO FARIAS a gozar 19 (de-
zenove) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 602/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 02/08/2019.
V - AUTORIZAR o servidor LADIELSON NASCIMENTO DOS SANTOS a go-
zar 26 (vinte e seis) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 624/2017-MP/SGJ-TA, no período de 22/07 a 
16/08/2019.
VI - AUTORIZAR a servidora LAUDIA MARIA DA PAIXAO a gozar 6 (seis) 
dias de féria restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria nº 437/2019-MP/SGJ-TA, no período de 15 a 20/07/2019.
VII - AUTORIZAR a servidora MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA 
DE MIRANDA a gozar 9 (nove) dias de férias restantes, suspensas, por 
necessidade de serviço, pela Portaria nº 699/2019-MP/SGJ-TA, no período 
de 19 a 27/08/2019.
VIII - AUTORIZAR a servidora MARLI DE FATIMA LEAO VANZELER a gozar 
13 (treze) dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 403/2019-MP/SGJ-TA, no período de 27/07 a 03/08/2019.
IX - AUTORIZAR o servidor MILSON LAGO FRANCA a gozar 19 (dezenove) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela Por-
taria nº 491/2019-MP/SGJ-TA, no período de 08 a 26/07/2019.
X - AUTORIZAR a servidora NAIARA THAIS GURGEL MAGALHAES AIRES 
a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas restantes, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 297/2018-MP/SGJ-TA, no período de 15/10 a 
13/11/2019.
XI - AUTORIZAR o servidor PEDRO HENRYQUE PAES LOUREIRO DE BRA-
GANCA a gozar 30 (trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade 
de serviço, pela Portaria nº 74/2019-MP/SGJ-TA, no período de 18/11 a 
17/12/2019.


